
                                                                                                                             

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 

 
 
 

 
Scuola Secondaria primo grado “Nicolò d’Arco”  tel. 0464/516429-516929 – Scuola Primaria Bolognano  tel. 0464/518610 

Scuola Primaria Massone tel. 0464/516679 – Scuola Primaria “G. Segantini”  Arco  tel. 0464/532947 – Scuola Primaria Romarzollo tel. 0464/516187 
 

 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220 

 
 
 
     
 
Repertorio delle determinazioni del Dirigente Scolastico 
Ica_lp/2023-5.3 

DETERMINAZIONE    
 

OGGETTO: -  Assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Com-
ponente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Am-
bienti di apprendimento innovativi – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961-P-13702 -  CUP 
F54D22002990006; 

- Avvio del Progetto; 

 
IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestio-
ne amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attua-
zione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendi-
mento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilien-
za, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolasti-
che per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, ca-
blaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la nota Ministero Istruzione Merito n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per 
la Scuola 4.0; 
VISTA la nota Ministero Istruzione Merito n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 
4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 
per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera n. 25 del 16 febbraio 2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n.1 del 23 febbraio 2023 del Consiglio dell’Istituzione di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1  
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 
PREMESSO che all’Istituto Comprensivo di Arco sono state destinate risorse pari ad € 245.903,81 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4: Istruzione e ricerca 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi –  
Codice avviso M4C1I3.2-2022-961-P-13702 - CUP F54D22002990006;  
PREMESSO che in data 20.03.2023 si è proceduto alla sottoscrizione dell’Accordo di concessione; 
RICHIAMATE le proprie determinazioni di assunzione a bilancio n 16 del 20.03.2023, n. 21 del 27.04.2023;  
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedi-
mento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
1. l’avvio del progetto “ICARCO FUTURO” Piano Nazionale Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione 

e ricerca Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961–P-13702 CUP F54D22002990006. 

 
 

Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM 3.12.2013, art .20). Verifi-
care l’oggetto della PEC o i files allegati alla me-
desima. Data di registrazione inclusa nella segna-
tura di protocollo. 
 



                                                                                                                             

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 

 
 
 

 
Scuola Secondaria primo grado “Nicolò d’Arco”  tel. 0464/516429-516929 – Scuola Primaria Bolognano  tel. 0464/518610 

Scuola Primaria Massone tel. 0464/516679 – Scuola Primaria “G. Segantini”  Arco  tel. 0464/532947 – Scuola Primaria Romarzollo tel. 0464/516187 
 

 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220 

 
2. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

per i progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 
4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice avviso 
M4C1I3.2-2022-961-P-13702 - CUP F54D22002990006;  

 
3. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi in-

cluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE  

 
ai sensi di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del Ministero 
Istruzione Merito, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso 
e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

 
 
  
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Claudia Terranova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche  (art. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). la firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (srt. 3 D.Lgs: 39/1993). 


		2023-04-27T16:04:24+0200
	Claudia   Terranova


		2023-04-27T16:42:32+0200
	Istituto Comprensivo Arco Localita' Prabi




